[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2025 № 159/91
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов городского округа Лобня

Московской области от 24.12.2024 № 174/70

«О бюджете городского округа Лобня на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с учетом

изменений и дополнений, внесенных решениями

Совета депутатов городского округа Лобня

от 25.02.2025 № 15/74, от 27.05.2025 № 67/77,

от 12.08.2025 № 88/82, от 30.09.2025 № 110/84)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», внесенный главой городского округа Лобня Московской области, учитывая дополнительное письмо главы городского округа Лобня Московской области от 22.12.2025 № 126Исх-9334 (вх. № 490/12 от 22.12.2025), предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам, Контрольно-счетной палаты городского округа Лобня Московской области, мнения депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 24.12.2024 № 174/70 следующие изменения и дополнения:

1. Увеличить бюджет городского округа Лобня на 2025 год по доходам на 459 724,60453 тыс. рублей и увеличить по расходам на 103 924,61276 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на 2025г.:

  а) общий объем доходов в сумме 7 294 049,83282 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 886 254,19607 тыс. рублей и прочих безвозмездных поступлений в сумме 2 179,61000 тыс. рублей;

  б) общий объем расходов в сумме 7 475 633,32968 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Лобня в сумме 181 583,49686 тыс. рублей».
3. Пункт 2 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на плановый период 2026 и 2027 годов»:

а) общий объем доходов на 2026 год в сумме 5 642 873,22115 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 427 261,50173 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5 314 888,80958 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 986 238,70872 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Лобня на 2026 год в сумме 5 881 019,94115 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 89 797,71942 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5 517 593,62758 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 180 099,10086 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита на 2026 год в сумме 238 146,72000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 202 704,81800 тыс. рублей».

4. Пункт 3 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

 «Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Лобня в 2025 году 181 583,49686 тыс. рублей и на погашение долговых обязательств 101 672,50000 тыс. рублей за счет остатков средств на счете на 01.01.2025 года; в 2026 году 238 146,72000 тыс. рублей, в 2027 году 202 704,81800 тыс. рублей за счет поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня»;

            5. Пункт 4 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению»;

            6. Пункт 8 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

            «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Лобня:

            - на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему решению»;
            7. Пункт 9 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

            «Утвердить расходы бюджета городского округа Лобня по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

            - на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению»;

            8. Пункт 10 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

            «Утвердить расходы бюджета городского округа Лобня по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению»;

            9. Пункт 11 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Предусмотреть в расходах бюджета городского округа Лобня средства на реализацию мероприятий муниципальных программ на 2025 год в сумме 7 405 567,01142 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 743 101,50493 тыс. рублей, на 2027 год в сумме
5 296 404,78259 тыс. рублей».

          10. В пункте 15 цифры «31 001,60000» заменить цифрами «26 711,60000».

          11. В пункте 17 цифры «32 281,60000» заменить цифрами «27 291,60000».

          12. В пункте 19 цифры «327 759,90000» заменить цифрами «352 631,62593».
          13. В пункте 20 цифры «201 672,50000» заменить цифрами «101 672,50000».

          14. В пункте 21 цифры «439 819,22000» заменить цифрами «339 819,22000».

          15. В пункте 22 цифры «642 524,03800» заменить цифрами «542 524,03800».

          16. В пункте 23 цифры «303 345,00000» заменить цифрами «203 345,00000», цифры
«813 009,22000» заменить цифрами «613 009,22000», цифры «1 037 739,89600» заменить цифрами «882 343,25800».

          17. В пункте 24 цифры «100 000,00000» заменить цифрой «0», цифры «611 336,72000» заменить цифрами «511 336,72000», цифры «597 920,67600» заменить цифрами «542 524,03800».

          18. В пункте 25 цифры «14 086,26000» заменить цифрами «166,29721».
          19. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

  «Установить размер резервного фонда Администрации городского округа Лобня на непредвиденные расходы на 2025 год в сумме 10 600,00000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 6 000,00000 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 6 000,00000 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 1 000,00000 тыс. рублей ежегодно.

          20. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лобня на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 3 «Расходы бюджета городского округа Лобня на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Лобня по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4  к настоящему решению;

     в приложение 5 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Лобня на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

     в приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

     в приложение 7 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на 2025 год по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

     в приложение 8 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня на плановый период 2026 и 2027 годов по формам долговых обязательств, с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

21. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

22. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
23. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.

Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«24» декабря 2025 г.
1